Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 05 de dezembro de 2017, Nº 2860| Caderno 4

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002860c405122017

SUMÁRIO

PÁGINA

DECRETO Nº 1.423/2017
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

DECRETO Nº 1.423/2017

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

Designa interinamente para responder pelo
cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE
COMPRAS, em substituição a servidor (a)
afastado (a) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município
e de conformidade com o disposto na Lei nº
983/2017 de 01/03/2017.

CONSIDERANDO o Art. 45 da Lei 822/2014, que
dispõe sobre substituição temporária de cargo
em comissão ou função de confiança, nos casos
de impedimento legal ou afastamento do titular.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Designado (a) interinamente, a partir
de 05/12/2017, o (a) Sr. (a) LUCIANA OLIVEIRA
SANTOS ALVES, efetiva no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, para responder pelo cargo
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE
COMPRAS, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, em substituição
ao Afastamento por Licença Maternidade de
GILVANES DE OLIVEIRA SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas-BA, em 05 de Dezembro de 2017.

Temoteo Alves De Brito
Prefeito Municipal